
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,543,004.02 0.00 0.002,819,000.00 50,000.00 2,769,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,543,004.02 0.00 0.002,819,000.00 50,000.00 2,769,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,543,004.02 0.00 0.002,819,000.00 50,000.00 2,769,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,604,700.00 0.00 0.001,728,000.00 10,000.00 1,738,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,604,700.00 0.00 0.001,728,000.00 10,000.00 1,738,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,728,000.00 10,000.00 1,738,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 1,604,700.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,728,000.00 0.00 1,728,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,145,195.43 0.00 0.00

11800 13-109-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,504.57 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 757,724.02 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 757,724.02 0.00 0.00710,000.00 0.00 710,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 696,024.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,224.02 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

13000 15-013-01 10 1 Asignaciones 
Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,700.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,700.00 0.00 0.00145,000.00 60,000.00 85,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,700.00 0.00 0.00145,000.00 60,000.00 85,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 60,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 13-109-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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004 - SECRETARIADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 149,880.00 0.00 0.00236,000.00 0.00 236,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,880.00 0.00 0.00236,000.00 0.00 236,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,880.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,880.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,517,598.60 0.00 0.002,136,000.00 20,000.00 2,156,000.00

03 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,517,598.60 0.00 0.002,136,000.00 20,000.00 2,156,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,517,598.60 0.00 0.002,136,000.00 20,000.00 2,156,000.00

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 757,098.60 0.00 0.001,145,000.00 20,000.00 1,165,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 757,098.60 0.00 0.001,145,000.00 20,000.00 1,165,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

526,000.00 20,000.00 546,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,300.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

12200 13-109-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

293,000.00 0.00 293,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 293,445.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

21410 15-013-01 10 1 Correo Postal 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 13-109-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,500.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 13-109-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 5,005.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,340.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

326,000.00 0.00 326,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,353.60 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,046.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,150.00 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 26,221.08 0.00 26,221.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,021.08 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

37200 11-001-01 10 1 Productos de Vidrio 1,778.92 0.00 1,778.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698.92 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,366.60 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,471.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO Y 
CONTABILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 392,500.00 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 392,500.00 0.00 0.00465,000.00 0.00 465,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,500.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00226,000.00 0.00 226,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00226,000.00 0.00 226,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

16100 13-109-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 939,008.00 0.00 0.001,464,568.00 20,000.00 1,444,568.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 939,008.00 0.00 0.001,464,568.00 20,000.00 1,444,568.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 939,008.00 0.00 0.001,464,568.00 20,000.00 1,444,568.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DEL 
MEDIO AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00208,000.00 0.00 208,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00208,000.00 0.00 208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 4 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 519,008.00 0.00 0.00885,568.00 20,000.00 865,568.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 519,008.00 0.00 0.00885,568.00 20,000.00 865,568.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

883,568.00 20,000.00 863,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517,008.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 757,344.00 0.00 757,344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,784.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 63,112.00 10,000.00 53,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,112.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,112.00 10,000.00 53,112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,112.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,500.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00311,000.00 0.00 311,000.00
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 - UNIDADES SOCIALES 
CULTURALES MUNICIPALES

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00311,000.00 0.00 311,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00311,000.00 0.00 311,000.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 8 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00194,000.00 0.00 194,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNCIPALES

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 795,800.92 0.00 0.00990,260.92 103,000.00 1,093,260.92

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 795,800.92 0.00 0.00990,260.92 103,000.00 1,093,260.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 795,800.92 0.00 0.00990,260.92 103,000.00 1,093,260.92

001 - ASEO URBANO 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 27,300.92 0.00 0.004,260.92 103,000.00 107,260.92

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 27,300.92 0.00 0.004,260.92 103,000.00 107,260.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,000.00 43,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 6 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 13-109-01 10 4 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 2,000.00 43,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,040.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,260.92 60,000.00 62,260.92 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 22,260.92 0.00 0.00
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22220 11-001-01 10 6 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22220 13-109-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

2,260.92 0.00 2,260.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,260.92 0.00 0.00

002 - RASTRO PUBLICO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

12200 13-109-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - MERCADO Y 
CENTROS DE ABASTO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,500.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12200 13-109-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CEMENTERIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

005 - AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 573,000.00 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 573,000.00 0.00 0.00714,000.00 0.00 714,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

714,000.00 0.00 714,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 573,000.00 0.00 0.00

11100 13-109-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 612,000.00 0.00 612,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 471,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 6 Decimotercer Mes 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 6 Decimocuarto Mes 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 7,605,393.70 0.00 0.006,574,363.10 0.00 6,574,363.10

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,405,899.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 975,899.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a la 
Administracion 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 975,899.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 975,899.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975,899.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 475,899.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Mejoras  Centro de Salud 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Mejoras  Centro 
de Salud del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad de 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad 
de Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,032,430.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,030.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00
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001 - Subsidios a Centros 
Educativos de Nivel 
Preescolar, Primaria y 
Secundaria del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 720,030.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 720,030.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,030.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,980.96 0.00 0.00

55110 13-109-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,049.04 0.00 0.00

047 - Mejoramiento del 
Edificio Centro Basico 
Ramon Amaya 
Amador , El Aguacatal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Cerca 
Perimetral de edificio de 
centro basico Alvaro 
Contreras de las Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Construccion de 
Cerca Perimetral de 
edificio de centro 
basico Alvaro 
Contreras de las 
Maria

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - Construccion de Cerca 
perimetral de edificio de 
escuela Rodolfo Rojas el 
Trapiche

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

005 - Construccion de 
Cerca perimetral 
de edificio de 
escuela Rodolfo 
Rojas el Trapiche

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de la 
Cerca del edificio de la 
Escuela Adolfo López 
Canales , El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

006 - Construcción de 
la Cerca del 
edificio de la 
Escuela Adolfo 
López Canales , El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
Edificio del Centro Básico 
Francisco Morazán , 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

007 - Mejoramiento del 
Edificio del Centro 
Básico Francisco 
Morazán , Quebrada 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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008 - Mejoramiento del 
Edificio del Centro Básico 
Dionisio de Herrera 
( Reparación de Letrinas 
Pilas y Repello de tres 
paredes de una aula ) El 
Mogote

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

008 - Mejoramiento del 
Edificio del Centro 
Básico Dionisio de 
Herrera ( Reparación 
de Letrinas Pilas y 
Repello de tres 
paredes de una aula ) 
El Mogote

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento del 
Edificio de la Escuela  
Francisco Morazán  
( Reparación de dos 
aulas y ventanales ) El 
Tempisque

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

009 - Mejoramiento del 
Edificio de la Escuela  
Francisco Morazán  
( Reparación de dos 
aulas y ventanales ) 
El Tempisque

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento del 
Techo de la Escuela 
Marcia Gallardo , Caserío 
Condega

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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010 - Mejoramiento del 
Techo de la Escuela 
Marcia Gallardo , 
Caserío Condega

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

011 - Reparación del Artesón 
de Aulas de Clase del 
Edificio Escuela Dr. 
Ramon Rosa, Barrio 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

010 - Reparación del 
Artesón de Aulas de 
Clase del Edificio 
Escuela Dr. Ramon 
Rosa, Barrio Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

013 - Pintura del Edificio de 
la Oficina Municipal de 
Educacion , Barrio El 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

013 - Pintura del 
Edificio de la 
Oficina Municipal 
de Educacion , 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

014 - Construccion de una 
aula de clases Centro de 
Educacion Basica , 
Francisco Morazan , 
Caserio San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

014 - Construccion de 
una aula de clases 
Centro de 
Educacion Basica , 
Francisco 
Morazan , Caserio 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.00

318 - Construcción del 
Edificio del  Kínder 
Ramon Amaya Amador , 
Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construccion 
del Edificio del  
Kinder Ramon 
Amaya Amador , 
Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,545,368.60 0.00 0.001,000,000.00 30,000.00 1,030,000.00

001 - Perforación de cuatro  
Posos para Mejorar 
Sistema Agua Potable, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Perforación de 
cuatro  Posos 
para Mejorar 
Sistema Agua 
Potable, asco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento Sistema 
del Agua Potable de los 
Barrios y Colonias del 
Casco Urbano 
( Mantenimiento Compra 
y equipamiento de 
pozos ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 518,368.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistema del Agua 
Potable de los Barrios 
y Colonias del Casco 
Urbano 
( Mantenimiento 
Compra y 
equipamiento de 
pozos ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 518,368.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 518,368.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,368.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 518,368.60 0.00 0.00

23400 13-109-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Sistema 
de Agua Potable Caserio 
La Rinconada

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 27,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

003 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Potable Caserio La 
Rinconada

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 27,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 27,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 27,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 616,878.00 0.00 0.00600,000.00 30,000.00 570,000.00

001 - Limpiezade  tuberias,  
de Cunetas y Calles de 
Barrios y Colonias del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 517,218.00 0.00 0.00600,000.00 30,000.00 570,000.00
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001 - Limpiezade  
tuberias,  de Cunetas 
y Calles de Barrios y 
Colonias del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 517,218.00 0.00 0.00600,000.00 30,000.00 570,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 517,218.00 0.00 0.00600,000.00 30,000.00 570,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 30,000.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517,218.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 30,000.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 517,218.00 0.00 0.00

002 -  Fortalecimiento de las 
Cuencas y control de la 
produccion de desechos 
solidos en Concepcion de 
Maria, El Tempisque, El 
Pital y Casco Urbano del 
Municipio ) atravez del 
Proyecto gestion 
Integral de los residuos 
solidos )

0.00 0.00 0.00 0.00 74,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento de 
las Cuencas y control 
de la produccion de 
desechos solidos en 
Concepcion de Maria, 
El Tempisque, El Pital 
y Casco Urbano del 
Municipio ) atravez 
del Proyecto gestion 
Integral de los 
residuos solidos )

0.00 0.00 0.00 0.00 74,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,660.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,660.00 0.00 0.00

23400 11-011-04 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,660.00 0.00 0.00
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003 - Contraparte Municipal  
Fortalecimiento de las 
Cuencas y control de la 
produccion de desechos 
solidos en Concepcion de 
Maria, El Tempisque, El 
Pital y Casco Urbano del 
Municipio ) atravez del 
Proyecto gestion 
Integral de los residuos 
solidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte 
Municipal 
Fortalecimiento de las 
Cuencas y control de 
la produccion de 
desechos solidos en 
Concepcion de Maria, 
El Tempisque, El Pital 
y Casco Urbano del 
Municipio ) atravez 
del Proyecto gestion 
Integral de los 
residuos solidos 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 485,245.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Mejoramiento de 
Viviendas de Familias 
que Viven en Extrema 
Pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 485,245.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Mejoramiento de 
Viviendas de Familias 
que Viven en Extrema 
Pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 485,245.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 485,245.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,245.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,245.00 0.00 0.00
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06 - SECTOR ATENCION A LA 
NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 154,010.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 154,010.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS APARA 
ATENDER A LA NIÑEZ 
Y LA JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 154,010.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 154,010.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,010.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,010.00 0.00 0.00

54200 14-013-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 365,563.10 0.00 0.00374,363.10 0.00 374,363.10

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios y 
colonias del casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 365,563.10 0.00 0.00374,363.10 0.00 374,363.10

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios y 
colonias del casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 365,563.10 0.00 0.00374,363.10 0.00 374,363.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 365,563.10 0.00 0.00374,363.10 0.00 374,363.10

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

374,363.10 0.00 374,363.10 0.00 0.00 0.00 0.00 365,563.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

374,363.10 0.00 374,363.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,563.10 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Sistema 
de Energia Electrica , El 
Picacho y Potrerillos  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistema de Energia 
Electrica , El Picacho 
y Potrerillos  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 13-109-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 971,310.05 0.00 0.00939,194.74 0.00 939,194.74

01 - EJE PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

001 - ACOMPAÑAMIENTO 
Y ATENCION A 
MUJERES QUE 
SUFREN VIOLENCIA 
INTRAFAMILIAR

0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,838.95 0.00 187,838.95 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,838.95 0.00 187,838.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.73 0.00 0.00

02 - EJE ECONOMIA 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 268,762.54 0.00 0.00281,758.43 0.00 281,758.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 268,762.54 0.00 0.00281,758.43 0.00 281,758.43

001 - TALERES DE 
CAPACITACION 
SOBRE : 
REPOSTERIA, 
BISUTERIA, BELLEZA 
Y OTRAS 
ACTIVIDADES 
DIRIJIDAS A 
MUJERES 
EMPRENDEDORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 268,762.54 0.00 0.00281,758.43 0.00 281,758.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 268,762.54 0.00 0.00281,758.43 0.00 281,758.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,758.43 0.00 281,758.43 0.00 0.00 0.00 0.00 268,762.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,758.43 0.00 281,758.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,762.54 0.00 0.00

54200 13-109-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47
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001 - TALLERES DE 
CAPACITACION 
SOBRE 
ORGANIZACION 
SOCIAL Y 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 58,114.61 0.00 0.0046,959.73 0.00 46,959.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 58,114.61 0.00 0.0046,959.73 0.00 46,959.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,959.73 0.00 46,959.73 0.00 0.00 0.00 0.00 58,114.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,959.73 0.00 46,959.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,114.61 0.00 0.00

002 - TALLERES DE 
CAPACITACION 
SOBRE DERECHOS DE 
LA MUJER , 
DERECHOS HUMANOS 
Y LEYES E 
INSTITUCIONES QUE 
LAS AMPARAN

0.00 0.00 0.00 0.00 46,959.74 0.00 0.0046,959.74 0.00 46,959.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,959.74 0.00 0.0046,959.74 0.00 46,959.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,959.74 0.00 46,959.74 0.00 0.00 0.00 0.00 46,959.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,959.74 0.00 46,959.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,959.74 0.00 0.00

04 - EJE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 179,675.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 179,675.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

001 - SUBSIDIOS A 
MUJERES DE 
ESCASOS RECURSOS 
PARA EXAMENES DE 
LABORATORIO Y 
TRATAMIENTOS 
MEDICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 179,675.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 179,675.73 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,838.95 0.00 187,838.95 0.00 0.00 0.00 0.00 179,675.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,838.95 0.00 187,838.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,675.73 0.00 0.00

54200 13-109-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OSVIN.ORTIZ

09:21 p.m.
Pagina: 19 de 35
Hora  :
Emisión:  30/05/2024

LANGUE, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

30/05/2024 09:21:25 p.m. 19



05 - EJE DE EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 102,574.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 102,574.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

001 - SUBSIDIOS Y 
BECAS EDUCATIVAS A 
NIÑAS Y MUJERES 
JOVENES EN EDAD 
ESCOLAR DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 102,574.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 102,574.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,919.47 0.00 93,919.47 0.00 0.00 0.00 0.00 102,574.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,919.47 0.00 93,919.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,574.35 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

001 - APOYO Y EJECUION 
DE ACTIVIDADES DE 
REFORESTACION 
DIRIJIDAS POR 
ORGANIZACIONES 
FEMINISTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.0093,919.47 0.00 93,919.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,919.47 0.00 93,919.47 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,919.47 0.00 93,919.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.35 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL TEJIDO 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,994,078.75 0.00 0.003,756,778.93 0.00 3,756,778.93

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS A LAS 
ORGANIZACIONES 
QUE PROMUEVEN LAS 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,700.00 0.00 0.00
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02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,095,404.38 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,095,404.38 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBSIDIOS O 
AYUDAS 
ECONOMICAS QUE SE 
LE DA A LA 
POBLACION QUE 
VIVE EN EXTREMA 
POBREZA

0.00 0.00 0.00 0.00 181,402.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,402.95 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,402.95 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,402.95 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A LAS 
ORGANIZACIONES 
QUE PROMEVEN LA 
CULTURA Y LOS 
VALORES CIVICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 914,001.43 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 914,001.43 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 914,001.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,500.90 0.00 0.00

54200 13-109-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596,500.53 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,317,974.37 0.00 0.002,856,778.93 0.00 2,856,778.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS Y 
AYUDAS 
ECONOMICAS PARA 
APOYAR LAS 
ACTIVIDADES DE LA 
POLICIA NACIONAL 
PREVENTIVA 

0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación Sistema de 
Energía Eléctrica, de 
Quebrada Grande a 
Reducción

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación 
Sistema de 
Energía Eléctrica, 
de Quebrada 
Grande a 
Reducción

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparaciones ordinarias 
de parque Municipal y 
ornato de la Ciudad, 
Langue Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparaciones 
ordinarias de parque 
Municipal y ornato de 
la Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción del 
Sistema de Energía 
Eléctrica , Los Godínez 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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003 - Construcción 
del Sistema de 
Energía Eléctrica , 
Los Godínez 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Ampliación Sistema de  
Energía Eléctrica , Aldea 
La Rinconada

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

004 - Seguimiento 
Ampliación 
Sistema de  
Energía Eléctrica , 
Caserío La 
Rinconada

0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción Sistema 
de Energía Eléctrica , Los 
Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

005 - Construccion 
Sistema de 
Energia Electrica , 
Los Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliación Sistema de 
Energía Eléctrica, Las 
Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 656,778.93 0.00 0.00656,778.93 0.00 656,778.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 656,778.93 0.00 0.00656,778.93 0.00 656,778.93

006 - Ampliación 
Sistema de 
Energía Eléctrica, 
Las Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 656,778.93 0.00 0.00656,778.93 0.00 656,778.93
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

656,778.93 0.00 656,778.93 0.00 0.00 0.00 0.00 656,778.93 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

656,778.93 0.00 656,778.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 656,778.93 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
Alumbrado Publico 
colonias del casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
Alumbrado Publico 
colonias del casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

23400 13-109-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento del 
Sistema del Agua 
Potable para los 
camerinos del Estadio 
Municipal Jorge Alberto 
arias, Barrio El Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,195.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento del 
Sistema del Agua 
Potable para los 
camerinos del Estadio 
Municipal Jorge 
Alberto arias, Barrio 
El Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,195.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,195.44 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,195.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,195.44 0.00 0.00

009 - Mejoramiento del 
Plantel para la cancha de 
futbol, Caserio Apazala

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento 
del Plantel para la 
cancha de futbol, 
Caserio Apazala

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento del 
plantel para la cancha de 
futbol, Caserio 
Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
del plantel para la 
cancha de futbol, 
Caserio Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidios para la 
Promoción de 
Actividades 
Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 2,077,883.24 0.00 0.001,878,389.47 0.00 1,878,389.47

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD Y 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 227,241.25 0.00 0.001,000,000.00 130,000.00 870,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 227,241.25 0.00 0.001,000,000.00 130,000.00 870,000.00

001 - Subsidio a los Micro 
Agricultores ( Apoyo 
al Pequeño productor 
en la siembra de 
Primera y de 
Postrera )

0.00 0.00 0.00 0.00 227,241.25 0.00 0.001,000,000.00 130,000.00 870,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 227,241.25 0.00 0.001,000,000.00 130,000.00 870,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 130,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,241.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 130,000.00 870,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,241.25 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 920,063.24 0.00 0.00628,389.47 130,000.00 758,389.47

001 - Enchapado de un 
Kilometro de Carretera , 
entre Concepción de 
María y Las Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Enchapado de 
un Kilometro de 
Carretera , entre 
Concepción de 
María y Las Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
tramo carretero, del 
Desvio del Mago Hacia 
Apazala

0.00 0.00 0.00 0.00 228,389.47 0.00 0.00228,389.47 0.00 228,389.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 228,389.47 0.00 0.00228,389.47 0.00 228,389.47

002 - Mejoramiento 
de tramo 
carretero, del 
Desvió del Mango 
hacia Apazala

0.00 0.00 0.00 0.00 228,389.47 0.00 0.00228,389.47 0.00 228,389.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

228,389.47 0.00 228,389.47 0.00 0.00 0.00 0.00 228,389.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

228,389.47 0.00 228,389.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,389.47 0.00 0.00

003 - Construccion de dos 
represas en la 
microcuenca el Aguila 
Isletas Arriba Caserio de 
la Concepcion y 
Mejoramiento  de dos 
posos artezanales 
ubicados en potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 55,542.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,542.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
dos represas en la 
microcuenca el 
Aguila Isletas 
Arriba Caserio de 
la Concepcion y 
Mejoramiento  de 
dos posos 
artezanales 
ubicados en 
potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 55,542.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,542.00 0.00 0.00

47210 22-140-03 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,542.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle ( Limpieza y 
Descombro de Arboles )  
que del Barrio El Calvario 
conduce al  Jicarito 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle ( Limpieza y 
Descombro de 
Arboles )  que del 
Barrio El Calvario 
conduce al  Jicarito 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de la 
Calle, Caserio El Pital 

0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 44,875.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

005 - Mejoramiento de la 
Calle, Caserio El Pital 

0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 44,875.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 44,875.00 0.00 0.000.00 130,000.00 130,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 44,875.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 59,625.00 59,625.00 59,625.00 0.00 44,875.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
calle, Concepcion Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento de la 
calle, Concepcion 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

007 - Apertura de carreteras 
de las comunidades  de 
San Marcos ., Las Olivas , 
y Reduccion  

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Apertura de 
carreteras de las 
comunidades  de San 
Marcos ., Las Olivas , 
y Reduccion  

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de la 
carretera , Caserio Las 
Pilas 

0.00 0.00 0.00 0.00 139,097.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de la 
carretera , Caserio 
Las Pilas 

0.00 0.00 0.00 0.00 139,097.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 139,097.72 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,097.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,097.72 0.00 0.00

009 - Contraparte Municipal 
Mejoramiento de la Calle 
hacia el Caserio El Hato 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Contraparte 
Municipal 
Mejoramiento de la 
Calle hacia el Caserio 
El Hato 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion Represa 
( Reservorios de Agua ) 
Caserio Llanitos Verdes

0.00 0.00 0.00 0.00 17,159.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,159.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Construccion 
Represa 
( Reservorios de 
Agua ) Caserio 
Llanitos Verdes

0.00 0.00 0.00 0.00 17,159.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,159.05 0.00 0.00

47110 22-140-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,159.05 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTARL

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Levantamiento Censal 
(  PDC ) , Todo El 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Levantamiento 
Censal (  PDC ) , todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

002 -  Levantamiento 
Catastral, en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 -  Levantamiento 
Catastral, en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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04 - Desarrollo al 
Emprendimiento de Mujeres y 
apoyo a la Produccion 
Agricola )

0.00 0.00 0.00 0.00 292,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 292,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Desarrollo al 
Emprendimiento de 
Mujeres y apoyo a la 
Produccion Agricola

0.00 0.00 0.00 0.00 292,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,310.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,310.00 0.00 0.00

54200 22-126-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,310.00 0.00 0.00

05 - Contraparte Municipal  
(Desarrollo al 
Emprendimiento de Mujeres y 
apoyo a la Produccion 
Agricola ( Programa 
AECID/EUROSAN DEL )

0.00 0.00 0.00 0.00 398,268.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 398,268.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte 
Municipal  (Desarrollo 
al Emprendimiento de 
Mujeres y apoyo a la 
Produccion Agricola 
( Programa 
AECID/EUROSAN 
DEL )

0.00 0.00 0.00 0.00 398,268.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 398,268.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,268.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,268.75 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,681,103.88 0.00 0.004,521,089.47 1,990,314.09 6,511,403.56

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 4,406,284.94 0.00 0.004,306,621.91 1,990,314.09 6,296,936.00
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001 - Seguimiento del 
pavimento de la calle  
concreto hidraulico   que 
conduce desde el Señor 
Israel Velasquez a la 
Iglesia Getsemani, Barrio 
El Mercado

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Seguimiento del 
pavimento de la 
calle  concreto 
hidraulico   que 
conduce desde el 
Señor Israel 
Velasquez a la 
Iglesia Getsemani

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Tramo Carretero , de 
Langue Centro a las Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Mejoramiento del 
Tramo Carretero , de 
Langue Centro a Las 
Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Carretera , La Rinconada

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Mejoramiento de la 
Carretera , La 
Rinconada

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero , de 
Jicarito a Llanitos Verdes

0.00 0.00 0.00 0.00 3,270,121.91 0.00 0.003,306,621.91 0.00 3,306,621.91

004 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero , de 
Jicarito a Llanitos 
Verdes

0.00 0.00 0.00 0.00 3,270,121.91 0.00 0.003,306,621.91 0.00 3,306,621.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,270,121.91 0.00 0.003,306,621.91 0.00 3,306,621.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,306,621.91 0.00 3,306,621.91 0.00 0.00 0.00 0.00 3,270,121.91 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

663,921.91 0.00 663,921.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 663,921.91 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,642,700.00 0.00 2,642,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,606,200.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calles del Barrio El 
Centro y el Boulevard

0.00 0.00 0.00 0.00 82,123.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calles del Barrio El 
Centro y el Boulevard

0.00 0.00 0.00 0.00 82,123.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 82,123.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,123.02 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,623.02 0.00 0.00

006 - Apertura de Carretera , 
Las Marias Numero II

0.00 0.00 0.00 0.00 55,040.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Apertura de 
Carretera , Las Marias 
Numero II

0.00 0.00 0.00 0.00 55,040.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,040.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,040.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,040.01 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Calles y Boulevard , 
Barrio el Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento de 
Calles y Boulevard , 
Barrio el Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion Muro de 
Contención Relleno 
Compactación y 
Balastado, Aldea  Los 
Llanos, Reconstruccion 
de Losa de Vado,  con 
Concreto Hidráulico 
Comunidad El Chaparral, 
Pavimentación con 
concreto ciclópeo  6 
Metros de Ancho,  
Caserío Isletas hacia Las 
Olivas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,990,314.09 1,990,314.09

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,990,314.09 1,990,314.09
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008 - Construccion 
Muro de 
Contención 
Relleno 
Compactación y 
Balastado, Aldea  
Los 
Llanos,Reconstruc
cion de Losa de 
Vado,  con 
Concreto 
Hidráulico 
Comunidad El 
Chaparral , 
Pavimentacion 
con concreto 
ciclopeo  6 Metros 
de Ancho,  
Caserío Isletas 
hacia Las Olivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,990,314.09 1,990,314.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,990,314.09 1,990,314.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,990,314.09 1,990,314.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 38,041.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Oficinas en el Edificio 
Alcaldia Municipal , 
Lague Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Oficinas en el Edificio 
Alcaldia Municipal , 
Lague Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.21 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Mercado 
Municipal , Barrio El 
Mercado

0.00 0.00 0.00 0.00 22,591.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento 
Mercado Municipal , 
Barrio El mercado

0.00 0.00 0.00 0.00 22,591.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,591.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,591.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,591.40 0.00 0.00

04 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 236,777.33 0.00 0.00214,467.56 0.00 214,467.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 236,777.33 0.00 0.00214,467.56 0.00 214,467.56

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas ( Fondo 
F.T.M )

0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.72 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.72 0.00 0.00187,838.95 0.00 187,838.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,838.95 0.00 187,838.95 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.72 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,838.95 0.00 187,838.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,148.72 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras ( AMHON )

0.00 0.00 0.00 0.00 26,628.61 0.00 0.0026,628.61 0.00 26,628.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,628.61 0.00 0.0026,628.61 0.00 26,628.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,628.61 0.00 26,628.61 0.00 0.00 0.00 0.00 26,628.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,628.61 0.00 26,628.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,628.61 0.00 0.00

25,390,644.63 2,043,314.09 27,433,958.72 0.00 93,825.00 93,825.00 93,825.00 0.00 26,349,181.16 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfU7sLVBB9YSlbJnlt8lDvGgXZzigmd/URNGfKpUKlATZrF3asfbKzYkVg82dZVkDQrFfLomPtJOPjfxVvNwQ+ZDayz61qMttmka3c1M7Y1h5qR+Vz5/nW54ywti4wxE2wIAtJvtFNSS/lf+qeIH7Do0JeDgUVD+fq6r0SrL4+0GCQoxni0U4 
CW+FnXVtBg9NDtQq/OFVExYY3m7T84nVsyMQZqj6LoDu8=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OSVIN.ORTIZ

09:21 p.m.
Pagina: 35 de 35
Hora  :
Emisión:  30/05/2024

LANGUE, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

30/05/2024 09:21:32 p.m. 35


